2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11

	08
	20
	17
	г.

	№
	7122

Об установлении тарифов
на платные услуги, не относящиеся
к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальным
бюджетным общеобразовательным
учреждением гимназией «Лаборатория
Салахова»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД                      «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями                    и учреждениями на территории города»:
1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги,                         не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением гимназией «Лаборатория Салахова», зафиксированные в прейскуранте № 09-15-01/5 согласно приложению.
2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению гимназии «Лаборатория Салахова»:
2.1. Издать приказ об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, размеры которых не должны превышать предельные максимальные тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления.
2.2. В течение пяти дней с момента издания приказа об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, подготовленного в соответствии        с подпунктом 2.1 пункта 2 настоящего постановления, представить копию указанного приказа в департамент образования.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города                        от 17.08.2015 № 5686 «Об установлении тарифов на платные услуги,                          не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением гимназией «Лаборатория Салахова».
4. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.09.2017.

Глава города									  В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______

Прейскурант № 09-15-01/5.
Предельные максимальные тарифы
на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением гимназией «Лаборатория Салахова»

	Наименование услуги
	Единица
измерения***
	Тариф
без НДС
(руб.)****
	Тариф
с НДС
(руб.)

1. Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам                     (за исключением проведения занятий учителем-логопедом и педагогом-психологом)*

	1.1. Дошкольное отделение
	одно занятие продолжительностью
менее 30 минут
на одного занимающегося
в группе численностью
5 – 9 человек
	193,00
	-

	1.1.
	одно занятие продолжительностью
30 минут и более
на 1 занимающегося
в группе численностью
5 – 9 человек
	386,00
	-

	одно занятие продолжительностью
менее 30 минут
на одного занимающегося
в группе численностью
10 – 14 человек
	113,00
	-

	одно занятие продолжительностью
30 минут и более
на одного занимающегося
в группе численностью
10 – 14 человек
	226,00
	-

	одно занятие продолжительностью менее 30 минут
на одного занимающегося
в группе численностью
15 – 19 человек
	80,00

	одно занятие продолжительностью
30 минут и более
на одного занимающегося
в группе численностью
15 – 19 человек
	160,00
	-

	одно занятие продолжительностью менее 30 минут
на одного занимающегося
в группе численностью
20 – 25 человек
	60,00
	-

	одно занятие продолжительностью
30 минут и более
на одного занимающегося
в группе численностью
20 – 25 человек
	120,00

	-

	1.2. Школьное отделение
	одно занятие
на одного занимающегося
в группе численностью
5 – 9 человек
	386,00
	-

	одно занятие
на одного занимающегося
в группе численностью
10 – 14 человек
	226,00
	-

	одно занятие
на одного занимающегося
в группе численностью
15 – 19 человек
	160,00
	-

	одно занятие
на одного занимающегося
в группе численностью
20 – 25 человек
	120,00
	-

	2. Проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом   в дошкольном отделении**
	одно индивидуальное занятие продолжительностью
менее 30 минут
на одного занимающегося
	1173,00
	-

	одно индивидуальное занятие продолжительностью
30 минут и более
на одного занимающегося
	2346,00
	-

	одно занятие продолжительностью
менее 30 минут
на одного занимающегося
в группе численностью
5 – 6 человек
	213,00
	-

	одно занятие продолжительностью
30 минут и более
на одного занимающегося
в группе численностью
5 – 6 человек
	426,00
	-

	3. Проведение занятий
по психологической адаптации детей дошкольного возраста к школе педагогом-психологом
в дошкольном отделении**
	одно индивидуальное занятие продолжительностью
менее 30 минут
на одного занимающегося
	606,00
	-

	одно индивидуальное занятие продолжительностью
30 минут и более
на одного занимающегося
	1212,00
	-

	одно занятие продолжительностью
менее 30 минут
на одного занимающегося
в группе численностью
5 – 9 человек
	87,00
	-

	одно занятие продолжительностью
30 минут и более
на одного занимающегося
в группе численностью
5 – 9 человек
	174,00
	-

	одно занятие продолжительностью
менее 30 минут
на одного занимающегося
в группе численностью
10 – 14 человек
	51,00
	-

	одного занятие продолжительностью
30 минут и более
на одно занимающегося
в группе численностью
10 – 14 человек
	102,00
	-

	одно занятие продолжительностью
менее 30 минут
на одного занимающегося
в группе численностью
15 – 19 человек
	36,00
	-

	одно занятие продолжительностью
30 минут и более
на одного занимающегося
в группе численностью
15 – 19 человек
	72,00
	-

	одно занятие продолжительностью менее 30 минут
на одного занимающегося
в группе численностью
20 – 25 человек
	27,00
	-

	одно занятие продолжительностью
30 минут и более
на одного занимающегося
в группе численностью
20 – 25 человек
	54,00
	-

	4. Предоставление услуг плавательного бассейна
	одно посещение продолжительностью
45 минут на одного посетителя
	166,00*****
	192,00

Примечания:
*перечень дополнительных общеразвивающих программ по платным услугам фиксируется в приказе директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии «Лаборатория Салахова»                                                в соответствии с уставом учреждения и лицензией на осуществление образовательной деятельности;
**в соответствии с п.2 ч.1 ст.34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:
- проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом осуществляется за плату только для занимающихся, не являющихся лицами            с ограниченными возможностями здоровья;
- проведение занятий по психологической адаптации детей дошкольного возраста к школе педагогом-психологом осуществляется за плату только             для занимающихся, не являющихся лицами, осваивающими основную общеобразовательную программу в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении гимназии «Лаборатория Салахова»;
***договоры на оказание платных образовательных услуг заключаются      по тарифам, единицы измерения которых соответствуют численности обучающихся в группе, сформированной на начало реализации образовательной программы в учебном году. При изменении численности в группе в течение реализации образовательной программы стоимость платных образовательных услуг по заключенным договорам не меняется.
Освобождены от исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость:
****образовательные услуги, соответствующие уровню и направленности образовательных программ, указанных в лицензии, а также услуги по реализации воспитательного процесса, оказываемые некоммерческими образовательными организациями, согласно пп.14 п.2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации; услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми           в кружках, студиях, секциях согласно пп.4 п.2 ст.149 части второй Налогового кодекса Российской Федерации;
*****налогоплательщики при наличии права на освобождение                                        от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением           и уплатой налога на добавленную стоимость, согласно ст.145 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.